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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
ETIKOS KOMISIJA

SPRENDIMAS

DĖL  TYRIMO „DĖL VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS AUŠROS MALDEIKIENĖS GALIMAI PADARYTO LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS POLITIKŲ ELGESIO KODEKSO PAŽEIDIMO“
[bookmark: _GoBack]2016 m. spalio 25 d. Nr. 9- 287 /16 (1.1.39 – T1)
Vilnius


               Vilniaus miesto savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau - Komisija): Komisijos pirmininkė Aldona Šventickienė, nariai Danutė Rainienė,  Gediminas Rudžionis, Gediminas Storpirštis, Asta Baškauskaitė, Renata Cytacka, Rita Balčiūnienė, Paulė Kuzmickienė, susipažinusi su Senamiesčio bendruomenės „Gelbėkime senamiestį“ (toliau – pareiškėjai) 2016-07-20 gautu raštu A50-24382/16 „Kreipimasis dėl Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narės Aušros Maldeikienės elgesio“ bei pateikta medžiaga ir išklausiusi Senamiesčio bendruomenės atstovių Rasos Baškienės ir Irenos Paukštytės pasisakymus ir visų posėdyje dalyvavusių Komisijos narių nuomonę

n u s t a t ė:

              Iš Senamiesčio bendruomenės „Gelbėkime senamiestį“ (toliau – pareiškėjai) 2016-07-20 gauto kreipimosi dėl Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narės Aušros Maldeikienės elgesio, kuriame teigiama, kad 2016-06-10 portale delfi.lt rubrikoje Politikų ringe paskelbtoje nuomonėje  
„ A. Maldeikienė: „Psichbaris“ kaip Lietuvos pavidalas“ autorė šmeižia Senamiečio bendruomenės narius Rasą Baškienę, Andrių Mamontovą ir Vilniaus miesto tarybos narį Mykolą Majauską dėl jų pareikštos pozicijos dėl  licencijos alkoholio prekybai suteikimo barui Vingrių g. 17, Vilniuje, mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo. Išskiriama A. Maldeikienės citata: “ ...tad kas gali paneigti, kad kitus juodinantys konservatoriai M.Majauskas ar R.Baškienė nėra tiesiogiai papirkti šalia esančių barų (o jų bene ketvertas), kurie bijo konkurencijos?”.  Pareiškėjų rašte teigiama, kad  A.Maldeikienė „...meta šešėlį ant Vilniaus Senamiesčio bendruomenės narių, pristačiusių Vilniaus senamiesčio bendruomenės poziciją dėl licencijos alkoholio prekybai suteikimo barui Vingrių g. 17 Vilniaus m. savivaldybės Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo komisijos bei Vilniaus miesto savivaldybės tarybos posėdžiuose“.
            Pareiškėjai, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Politikos elgesio kodeksu, teigia kad A.Maldeikienė tyčiojasi iš Lietuvos Respublikos piliečių, pasisakančių aktualiais jų bendruomenei klausimais. Pareiškėjai taip pat pastebi, jog A. Maldeikienė savo pasisakymuose abejoja minėtų asmenų nuostatų ir veiklos skaidrumu, šmeižia dėl galimų korupcinių santykių ir veiksmų. Taip pat kreipimesi nurodoma, kad dėl R.Baškienės pasisakymų Vilniaus m. savivaldybės Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo komisijos posėdyje 2016-04-08 A. Maldeikienė Vilniaus m. savivaldybės tarybos posėdyje 2016-05-25 apkaltino R. Baškienę, kaip galimai papirktą “šalia esančių barų” (nežinome, ar tai tiesa, kas konkrečiai buvo pasakyta). 
               Etikos komisija, vadovaudamasi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų 25.1. punktu,  ir reaguodama į Senamiesčio bendruomenės „Gelbėkime senamiestį“ (toliau – pareiškėjai) 2016-07-20 gautą kreipimąsi dėl Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narės Aušros Maldeikienės elgesio priėmė sprendimą Nr. 9-203/16(1.1.39-T1) „Dėl pradedamo tyrimo „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narės  Aušros Maldeikienės galimai padaryto Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso pažeidimo“. Tyrimo metu komisijos pirmininkė A.Šventickienė ir narės Paulė Kuzmickienė, D.Rainienė detaliai susipažino su  Senamiesčio bendruomenės „Gelbėkime senamiestį“ 2016-07-20 gautu pareiškimu (pareiškimas buvo išsiuntinėtas visiems komisijos nariams) pateikė išsamią informaciją komisijos nariams. Komisija 2016-10-25 išklausė Senamiesčio bendruomenės narių Irenos Paukštytės ir Rasos Baškienės pasisakymus, susipažino su jų išsakytais argumentais.
            Etikos komisijos nariai, susipažinę su Senamiesčio bendruomenės „Gelbėkime senamiestį“ išdėstytais teiginiais,  pastebi, kad Aušros Maldeikienės pasisakymas ironiškas, tačiau tai yra jos politikės nuomonė, o ne teiginys. Pareikšta nuomone nesiekiama pateikti faktinių aplinkybių, kad Pareiškėjų kreipimesi minėti asmenys yra korumpuoti, tačiau tai labiau vertintina, kad buvo išsakyti pasvarstymai. 

           Komisijos nariai mano, kad tarybos narės pasvarstymus nereikėtų traktuoti kaip pažeidimo ar įžeidimo. A. Maldeikienei būdingi aštrūs pasisakymai įvairiais klausimais, todėl suprantama, kad pareiškėjai galėjo įsižeisti dėl pasisakymo tono. Aušra Maldeikienė savo aštriuose pasisakymuose nepateikė konkrečių faktų, kurie būtų įžeidę Pareiškėjų garbę ir orumą. Todėl komisija, įvertinusi visus surinktus duomenis, nenustatė valstybės politikų elgesio principų pažeidimo ir

nusprendė:

1. Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų 41.1. punktu, konstatuoti, kad Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė Aušra Maldeikienė nepažeidė Elgesio kodekse ir kituose teisės aktuose nustatytų politikų elgesio principų ar reikalavimų.
2. Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų 43 punktu, apie tyrimo rezultatus informuoti tarybos narę A. Maldeikienę, pareiškėją Senamiesčio bendruomenės „Gelbėkime senamiestį“ , Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją.
3. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos sprendimą paskelbti Savivaldybės tinklapyje.


Komisijos pirmininkė                                                                                            Aldona Šventickienė
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